资金投资项目的时间），项目产能和预计经济效益保持不变。本项目投产后预计

新增年均销售收入 44,045.94 万元，税后内部收益率为 22.44%，投资回收期为 7.19

年。

序号 工程名称或费用
调整前（万元、%） 调整后（万元、%）

投资金额 占比 投资金额 占比

1 工程建筑及其他费用 6,990.22  28.50 8,513.52  29.37

2 生产设备购置和安装工程费用 16,365.32  66.72 20,469.99  70.63

2.1 其中设备购置费用 15,883.25  64.75 20,462.27  70.60

2.2 设备安装费用  482.07  1.97  7.71  0.03

3 铺底流动资金 1,173.79  4.79 0.00 0.00

4 合计 24,529.33  100.00 28,983.51   100.00

2、技术研发中心建设项目

（1）技术研发中心建设项目调整计划

本次调整仅涉及“工程建筑费用”、“研发及办公软件费用”的变动，其他募

集资金使用计划不变，不涉及投资总金额的变动（具体调整情况详见）。

（2）技术研发中心建设项目资金投入结构调整表

技术研发中心建设项目资金投入结构调整表

（3）技术研发中心建设项目效益情况

项目计划建设周期：18 个月

预计经济效益：本项目建设内容经过调整后仍不直接生产产品，不直接产生

效益，项目效益将从技术研发项目中间接体现。公司通过本项目的实施，一是不

断完善产品功能，加速产品升级换代；二是丰富产品种类、完善公司产品结构；

三是改进产品工艺技术，提高产品质量和生产效率，降低生产成本。公司通过本

项目的实施增强市场竞争能力为企业创造价值。

3、调整募集资金投资项目部分建设内容暨使用部分超募资金投资募集资金

项目的原因

公司主营一次性无菌输注类医用耗材，募集资金项目部分内容已经建成或正

在建设中。公司上述建设完成或建设中的募集资金投资项目可行性研究报告在

2020 年完成，随着募集资金投资项目的逐步建设及投产，公司初期规划中的产

品结构和客户结构已经出现变化。为提高募集资金使用效率，完善和提升募集资

金投资项目技术工艺，进一步优化产品结构，匹配现阶段行业情况和公司经营实

际需求，结合公司未来经营发展规划和产业布局，经审慎评估决定将募集资金投

资项目部分建设内容进行调整。原募集资金投资项目未使用的资金及部分超募资

金、募集资金专项账户银行存款利息、现金管理收益继续投入到经调整后的募集

序号 工程名称或费用
调整前（万元、%） 调整后（万元、%）

投资金额 占比 投资金额 占比

1 工程建筑费用 1,985.00 38.24 1,841.54 35.48

2 研发设备购置费用 1502.43 28.94 1502.43 28.94

3 研发及办公软件费用 123.30 2.38 266.76 5.14

4 研发费用 1,580.00 30.44 1,580.00 30.44

5 合计 5,190.73 100.00 5,190.73 100.00

资金投资项目中。

公司“一次性输注穿刺类医疗器械技改及扩建项目”、“技术研发中心建设项

目”项目建设已形成的资产主要为注射器、输液输血器、医用穿刺针生产线和新

生产线厂房、技术研发中心的土建工程以及相关配套设施。目前，部分生产线正

在建设过程中，部分设备已经投入使用或正在安装调试。公司将按计划完成在建

的相关生产线和建设工程并投入正常使用，已经按募集资金投资项目方案建设完

成的设备或工程将正常使用。本次调整募集资金投资项目部分建设内容不涉及对

正在建设中或已经投入使用的资产进行处置。

四、募集资金投资项目建设内容调整暨使用部分超募资金投资募集资金项

目的影响

本次部分募集资金投资项目建设内容的调整，是根据项目实施的实际情况、

市场环境变化作出的谨慎决定，有利于公司更好地适应当前的市场环境和客户需

求，有利于公司提高募集资金的使用效率，优化资源配置，促进公司主营业务发

展，进一步提升公司可持续盈利能力和核心竞争力。公司本次募集资金投资项目

建设内容调整暨使用部分超募资金投资募集资金项目符合中国证监会、深圳证券

交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定，不涉及关联交易，不存在变相改

变募集资金使用用途和损害公司及股东利益的情形。

五、相关风险提示

公司本次募集资金投资项目建设内容调整暨使用部分超募资金投资募集资

金项目基于行业需求发展趋势、公司现阶段业务规模、募投项目建设情况及资金